3

Договор № В-17/18
об   искусственном   воспроизводстве
водных биоресурсов в целях компенсации ущерба

г. Санкт-Петербург                                                                            «_____» октября 2018 г.

Открытое Акционерное Общество «Всеволожские тепловые сети» (ОАО «Вт сети») в лице генерального директора Рубина Василия Аркадьевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» и Федеральный селекционно-генетический центр рыбоводства филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Главное бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов (ФСГЦР филиал ФГБУ «Главрыбвод»), действующий от имени Федерального государственного бюджетного учреждения «Главное бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов», в лице начальника филиала Лукина Анатолия Александровича, действующего на основании положения о Филиале и Доверенности 77 АВ № 6650167  от 16.01.2018 года», в дальнейшем именуемый Исполнитель, в дальнейшем именуемые  «Стороны», руководствуясь положениями ст. 45, 53 Федерального закона от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является осуществление Исполнителем комплекса работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов в водных объектах рыбохозяйственного значения в целях компенсации ущерба (вреда), нанесенного  «Заказчиком» водным биоресурсам и среде их обитания от поступления сточных вод ОАО «Всеволожские тепловые сети» в реку Лубья, и осуществляется в интересах Российской Федерации и в интересах Заказчика как лица, обязанного возместить ущерб, нанесенный водным биоресурсам и среде их обитания.
1.2. Результатом выполненных по настоящему договору работ является выращивание «Исполнителем» в 2018 г. 476 экз. молоди палии навеской 30 и более граммов с последующим выпуском в Ладожское озеро.
1.2.1. Исполнитель выпускает рыб не позднее 10 ноября 2018 г.

1.3. Для достижения результата, указанного в п.1.2. настоящего договора, «Заказчик» финансирует, а «Исполнитель» осуществляет фактическое выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, направленных на компенсацию ущерба, нанесенного «Заказчиком» водным биоресурсам и среде их обитания.
2. Стоимость работ и порядок оплаты

2.1. Стоимость работ по Договору складывается из стоимости молоди палии, и стоимости расходов на ее доставку к месту выпуска в Ладожское озеро.
2.2. Рассчитанная стоимость работ, исходя из навески молоди 30 и более граммов, составляет:
- стоимость рыбы – 311,00 руб./шт. х 476 шт. = 148036,00 (сто сорок восемь тысяч тридцать шесть) рублей 00 коп., в т.ч. НДС – 18%;
- стоимость перевозки – 1000 (одна тысяча) руб., в т.ч. НДС – 18%.
Итого 149036,00 (сто сорок девять тысяч тридцать шесть) рублей 00 коп., в т.ч. НДС – 18%;
2.3. Работы оплачиваются Заказчиком в следующем порядке:

2.3.1. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100% от стоимости работ по договору, что составляет149036,00 (сто сорок девять тысяч тридцать шесть) рублей 00 коп., в т.ч. НДС – 18%; в течение пяти банковских дней после получения счета.
2.3.2. Подписанные акты сдачи-приемки выполненных работ «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» в срок до 15 ноября 2018 г. После подписания актов, со своей стороны, в течение 5 рабочих дней после их получения, «Заказчик» направляет 1 экземпляр акта «Исполнителю» заказным письмом по его юридическому адресу.

3.   Обязанности и права Сторон

             3.1. Обязанности и права «Заказчика»:

3.1.1. «Заказчик» в рамках настоящего договора принимает на себя следующие обязанности:

3.1.1.1. Обеспечить финансирование мероприятий по искусственному воспроизводству водных биоресурсов в сроки и в суммах, определяемых настоящим Договором.

3.1.1.2. «Заказчик» в рамках настоящего договора имеет право запрашивать у «Исполнителя» информацию об исполнении настоящего договора.

3.1.1.3. Заказчик, получивший уведомление, предусмотренное пунктом 3.2.1.10 настоящего Договора, обязан направить к Исполнителю своего уполномоченного представителя для участия в учете выпускаемой молоди.

3.2. Обязанности и права «Исполнителя»:

3.2.1. «Исполнитель» в рамках настоящего договора принимает на себя следующие обязанности:

3.2.1.1. выполнять работы в объемах и в сроки, указанные Договоре.

3.2.1.2. выполнять работы в соответствии с временными биотехническими показателями по разведению молоди (личинок), выращенной в учреждениях и на предприятиях, подведомственных Федеральному агентству по рыболовству, занимающихся воспроизводством водных биологических ресурсов в водных объектах рыбохозяйственного значения, утвержденными приказом Росрыболовства от 19.04.2010 №349.

3.2.1.4. в случае возникновения или возможности возникновения ситуаций (за исключением обстоятельств непреодолимой силы, указанных в разделе 6 настоящего договора), препятствующих выполнению «Исполнителем» своих обязательств по настоящему договору, незамедлительно информировать об этом «Заказчика».

3.2.1.5. содействовать «Заказчику» в осуществлении контроля исполнения настоящего договора.

3.2.1.6. не допускать разрушения или ухудшения среды обитания водных биоресурсов.

3.2.1.7. не передавать выполнение принятых на себя обязательств в части выполнения работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов для целей настоящего договора третьим лицам.

3.2.1.8. оперативно сообщать «Заказчику» о любых изменениях по вопросам, касающимся предмета настоящего договора.

3.2.1.9. в случае наложения компетентными органами государственной власти ареста или взыскания на имущество «Исполнителя», используемое для целей искусственного воспроизводства водных биоресурсов, он обязан информировать указанные органы о федеральном статусе таких водных биоресурсов.

3.2.1.10. Не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты выпуска молоди письменно уведомить Заказчика о дате, времени и месте их выпуска.

3.2.2. «Исполнитель» в рамках настоящего договора имеет право запрашивать и получать информацию от «Заказчика» по вопросам исполнения настоящего договора.

3.2.3. В случае сверхнормативного отхода (гибели) рыбоводной продукции на всех этапах ее производства «Исполнитель» обязуется собственными силами и за счет собственных средств обеспечить выполнение работ по настоящему Договору.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью либо в части в случае, если соответствующая условиям настоящего договора заявка Заказчика не будет включена Федеральным агентством по рыболовству в соответствующий ежегодный план проведения мероприятий по искусственному воспроизводству водных биоресурсов.
5.    Ответственность Сторон
            5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            5.2. За задержку Заказчиком акцепта счетов Исполнителя за оказанные услуги он уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости подлежащих оплате услуг за каждый день просрочки.
6.    Обстоятельства непреодолимой силы

            6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые непосредственно влияют на выполнение договора или затрудняют его выполнение.

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают стихийные бедствия, пожары, общественные волнения, войны, военные действия любого характера, забастовки, изменения нормативных правовых актов, неправомерные действия органов государственной власти.
6.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение пяти рабочих дней письменно информировать другую сторону о случившемся и его причинах. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

6.4. Если, по мнению сторон, исполнение договора может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящему договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.
7. Разрешение споров по договору
          7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8. Прочие условия

8.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются законодательными и нормативными актами о водных биоресурсах, гражданским и иным законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения реквизитов (почтовый, юридический и фактический адресы, банковские реквизиты и т.д.), Сторона, у которой изменились реквизиты, обязана уведомить в письменном виде другую Сторону в течение 3 рабочих дней. До момента получения уведомления все извещения и документы, направленные по предшествующим реквизитам, считаются действительными.
9.  Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик: «ОАО «Вт сети»
Юридический и почтовый адрес: - 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Дорога Жизни, д. 11 Web: www.v-ts.org E-mail: vt-seti@mail.ru, Телефон/факс 8(81370)29-700, 21-711
ИНН 4703096470, КПП 470301001, ОКПО 80663482, ОКАТО 41413000000
Платежные реквизиты:

р/с 40702810055410001002 Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк России г. Санкт-Петербург к/с 30101810500000000653, БИК 044030653
Исполнитель: ФСГЦР филиал ФГБУ «Главрыбвод»
188514, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, п.Ропша, Стрельнинское ш.,4 Тел./факс (812)347-94-02, Е-mail: fsgzr.lo@yandex.ru

Банковские реквизиты:

УФК по Ленинградской области (ОФК 16, ФСГЦР филиал ФГБУ «Главрыбвод» л/с 20456Н21630)

Pасч. счет 40501810300002000022 ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044106001, ИНН 7708044880, КПП 472543001, ОГРН 1037739477764

	Заказчик

АО «Вт сети»
Генеральный директор
_________________________В.А.Рубин
М.П.

	Исполнитель

ФСГЦР филиал ФГБУ «Главрыбвод»
Начальник филиала
_________________________ А.А. Лукин
М.П.

Тел./факс (812) 347-94-02, e-mail fsgzr.lo@yandex.ru